
 CITTA’  DI  MARIGLIANO  

                          Provincia  di Napoli  

                                                    
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE  

  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
                    ORDINANZA N°  58 
  
                    DEL 07/03/2022 
 

 
  
OGGETTO: Regolamentazione  circolazione  stradale  Via  Michelangelo.  
 
  

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE   
 
  

 Premesso che con nota Prot.Gen. n. 3275 del 01.03.2022  è giunta richiesta  di riservare un posto 
auto ad personam per veicolo al servizio di portatore di handicap in Via Michelangelo nei pressi del 
civico 15;  
 Visto che il richiedente è già in possesso di contrassegno invalidi n. 772/19 essendo affetto da grave 
patologia con difficoltà di deambulazione;  

Considerato che nella zona ove risiede il richiedente non ha la disponibilità di posto auto 
privato;  
  
  Visto l’art. 188 del C.d.S. approvato con D.lgs  30 aprile 1992 n° 285;  
  
 Visto l’art 381 del  Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;  
  
  Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000;  
 
                                                                                                                                                             O R D I N A  
  
 Di istituire uno stallo per la sosta di veicolo al servizio di portatore di handicap in Via 
Michelangelo nei pressi del civico 15 riservato  al possessore di contrassegno per disabili n. 
772/19 
  
  

 La presente ordinanza verrà resa nota agli utenti con la prescritta segnaletica che sarà 
istallata a cura del Comando Polizia Municipale;  

  
Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti 

di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada;  
  
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso alla presente 

ordinanza, in applicazione della L. 1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere per incompetenza, 



eccesso di potere o violazione di legge , entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania  di Napoli. Inoltre in relazione al disposto dell’art. 37 comma  
3 del D. Lgs. 285/92, nel termine di 60 giorni dall’apposizione della segnaletica è ammesso ricorso al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 495/92;  

  
A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/90 si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Comandante della Polizia Municipale.  
  

 L’ufficio segreteria darà adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione 
all’albo pretorio.  
  
                                                                                   Il Comandante del Corpo di Polizia Municipale 
                      Magg. Dott.Nacar Emiliano  


